
خبر و مصاحبه

تشکر باشگاه ایرانجوان از مهدی

کریمیان روی نیمکت سپاهان
پاتریس کارترون پس از انتخاب به عنوان سرمربی 
جدید سپاهان تصمیم به اضافه کردن سه دستیار 
خارجی گرفت ولی حالا یک مربی ایرانی جدید دیگر 
هم به این جمع اضافه شده است. سرمربی جدید 
سپاهان که علاوه بر این سه دستیار جدید، جلال 
امیدیان را هم به عنوان تنها مربی ایرانی در کنارش 
داشت، حالا با تصمیم باشگاه سپاهان یک مربی 
ایرانی دیگر هم به جمع دستیاران خود اضافه کرد. 
سپاهان که از ابتدای امسال تنها امیدیان را به عنوان 
مربی ایرانی روی نیمکت خود داشت  از این پس دو 
کمک ایرانی در کادر فنی می بیند و مهدی کریمیان 
هم به جمع طلایی پوشان بازگشته است. کریمیان 
پیش از این به عنوان سرمربی ایران جوان بوشهر 
فعالیت داشت که تیمش در گروه دوم از لیگ دسته 
دوم 11 امتیاز در 6 مسابقه کسب کرده و در جایگاه 
چهارم جدول این رقابت ها قرار گرفته بود ولی از این 
پس قرار است به عنوان مربی سپاهان فعالیت کند. 
باشگاه ایران جوان بوشهر بابت زحمات و خدمات 

آقای کریمیان تشکر کرده است.

تعلیق محرومیت فکری
محمود فکری دو ماه از محرومیت 4 ماهه خود را سپری 
کرده است و به همین دلیل مدیران باشگاه مس شهر 
بابک درخواست تعلیق ادامه محرومیت سرمربی خود 
را به ارکان قضایی فدراسیون فوتبال ارائه کرده اند که 
این درخواست مورد موافقت قرار گرفته و به این 
ترتیب 2 ماه محرومیت باقی مانده محمود فکری به 
مدت 6 ماه تعلیق شد. فکری حدود 2 ماه پیش در 
نشست خبری در لیگ یک علیه سرمربی احتمالی و 
انتخابی استقلال حرف های ناشایستی بر زبان آورد که 

باعث محرومیت 4 ماهه او شد.

ادامه بلاتکلیفی با جریمه سنگین

شهرراز شاید به کرمان نرود
 شهرراز شیراز که هفته پیش با شرایطی عجیب 
و با 7 بازیکن مقابل سایپا به میدان رفت و بعد از 
مصدومیت یکی از نفرات مسابقه اش نیمه تمام 
ماند، به تیم جنجالی لیگ دسته اول تبدیل شده 
است. نماینده استان فارس که با مشکلات مالی 
پرتعدادی دست و پنجه نرم می کند، اگرچه از سوی 
کمیته انضباطی با جریمه یک میلیارد تومانی و کسر 
یک امتیاز مواجه شد، اما همچنان مشکل دارد و حالا 
اخبار عجیبی پیرامون این تیم شنیده می شود. چند 
وقت قبل بود که مالک باشگاه شهرراز از انحلال این 
تیم دسته اولی خبر داد، اما آنها دوباره به مسابقات 
برگشتند. حالا در فاصله چند روزه تا دیدار با مس 
کرمان شنیده می شود که ممکن است اعضای این 
تیم به کرمان سفر نکنند! شهرراز شیراز که شرایط 
عجیبی را پشت سر می گذارد، تا این لحظه بلیت 
هواپیما برای سفر به کرمان و هتل خود را در این 
شهر رزرو نکرده و احتمال اینکه اعضای این تیم در 

زمین حاضر نشوند، وجود دارد.

شکستن 2 طلسم  در ذوب آهن
شاگردان محمد ربیعی در تیم ذوب آهن اصفهان در 
شرایطی موفق شدند مقابل شمس آذر قزوین به برتری 
برسند که این تیم اولین گلش را توسط مجید علیاری 
و از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند اما این گل با یک 
رکوردشکنی همراه بود. ذوب آهن در هفته یازدهم در 
شرایطی موفق به کسب اولین پنالتی خود شد که در دوره 
قبل ۳ پنالتی گرفته بود و در اتفاقی عجیب هیچ کدام از 
این ۳ پنالتی گل نشده بود تا ذوب آهن تنها تیم فصل 
گذشته باشد که از روی نقطه پنالتی گل نزده است. 
ذوب آهن آخرین بار در هفته هفدهم لیگ بیست ودوم 
برابر تراکتور توسط محمدرضا سلیمانی پنالتی اش تبدیل 
به گل شده بود و پس از 67۵ روز توانست با ضربه پنالتی 
دروازه حریف را باز کند. البته ذوب آهن به غیر از این آمار 
موفق شد پس از مدت ها در ورزشگاه خانگی خود در 
مسابقات لیگ برتر به پیروزی برسد و تیم محمد ربیعی 

در یک بازی از 2 طلسم عجیب گذر کند.
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برتر در  لیگ  بازی های  ادامه  در 
این فصل،  یازدهم  قالب هفته 
خیبر خرم آباد میزبان ملوان بود و 
شاگردان سعید دقیقی باید به مصاف 
ع می رفتند. حساسیت  شاگردان زار
این دیدار علاوه بر تلاش دو تیم 
برای کسب نتایج بهتر و البته حضور 
در نیمه بالای جدول، به مربیان 
این تیم مربوط می شد. قبل از 
ع در قزوین  شروع رقابت ها، مازیار زار
آفتابی شده و دقیقی هم ملوان را 
برای بیست و چهارمین دوره لیگ 
برتر برگزیده بود. اما در روزهای آخر 
ع به ملوان برگشت و دقیقی هم  زار
راهی قزوین شد. دقیقی قبل از دیدار 
اخیرش مقابل ملوان با تیم خیبر 
خرم آباد در هفته پنجم با شمس آذر 
ع  با شاگردانش مقابل ملوان زار
صف آرایی کرد، اما نتوانست در برابر 
عملکرد خوب ملوان مقاومت کند و 
ع با دو گلی که در این هفته وارد  زار
دروازه شمس آذر کرد توانست 3 امتیاز 
از این بازی کسب کند. این اولین 

ع از دقیقی بود، اما با  سه امتیاز زار
ع  انتقال دقیقی به خیبر خرم آباد، زار
این شانس را داشت که یکبار دیگر از 
دقیقی سه امتیاز را این بار بیرون از 
خانه کسب کند و همین اتفاق هم 
رخ داد و ملوان توانست سه بر یک 
شمس آذر قزوین را با سرمربیگیری 
ع در حقیقت  دقیقی شکست دهد. زار
هنوز بازی ها به یک سوم نرسیده 

 6 تیم هایش  و  از دقیقی  توانسته 
امتیاز کسب کند و ظاهراً دقیقی به 
ع تبدیل  یکی از برگ های برنده زار
شده است. با وضعیتی که نیمکت 
تیم های لیگ برتر دارند، اصلاً بعید 
نیست که دقیقی هدایت سومین 
تیم را هم برعهده بگیرد و باز هم 
ع شانس این را داشته باشد که  زار
سه امتیاز دیگر از دقیقی کسب کند.

سعید کریمی در مورد پیروزی 3 بر یک ملوان 
بندرانزلی مقابل خیبر خرم آباد در هفته 
یازدهم لیگ برتر، اینطور حرف می زند: 
»خوشحالیم که توانستیم اولین پیروزی خارج 

از خانه را کسب کنیم.
 ما در این مسابقه با برنامه عمل کردیم و روی 
ضدحملات توانستیم به گل برسیم و در نهایت 

با نتیجه 3 بر یک پیروز شدیم.
 دقیقی ابتدای فصل به عنوان سرمربی در 
پیش فصل با ملوان همکاری داشت. این 

موضوع باعث شد ایشان و بازیکنان به صورت 
دوطرفه از همدیگر شناخت داشته باشند.

 خود من هم در شمس آذر با ایشان همکاری 
کردم.  این مسأله طبیعتاً روی انگیزه های 
دو طرف )ملوان و آقای دقیقی( برای تلاش 
بیشتر جهت کسب پیروزی در این مسابقه 

هم تأثیرگذار بود.«
 کریمی درباره برخورد با بازیکنان ملوان اینطور 
توضیح می دهد: »ما در رختکن از این خبر 
مطلع شدیم. قائم اسلامی خواه به مازیار 

ع گفت دو نفر که دارای آیدی کارت و ظاهراً  زار
خبرنگار بودند، بعد از پایان بازی از روی 
سکوها به کنار زمین آمدند و با او درگیری 
ع گفت چرا چنین درگیری باید  داشتند. زار

صورت بگیرد؟ 
حضور در ورزشگاه هم شامل قوانین خاص 
خودش است و اینطور نیست که هر فردی 
بتواند برخورد فیزیکی داشته باشد. البته 
اسلامی خواه با ابراهیم میرزاپور مربی گلرهای 
رقیب صحبتی داشت و در پایان نیمه اول دو 

طرف خوش و بش کردند و مسأله حل شد، اما 
اینکه افراد بعد از پایان بازی از روی غرض ورزی 
با بازیکن ما برخورد کنند یا اینکه در نشست 
خبری بر همین اساس سؤالاتی را مطرح 
کنند کار خوبی نیست.  البته این موضوع 
جدید نیست و از زمان حضور در لیگ یک 
میان اعضای تیم ها این برخوردها بوده است 
و همواره در محل هتل ما نیروهای یگان ویژه 
به خوبی استقرار داشتند تا از تنش احتمالی 

پیشگیری کنند.«

فردین یوسفی در مورد پیروزی 3 بر 
صفر ذوب آهن مقابل شمس آذر قزوین 
در هفته یازدهم مسابقات فوتبال لیگ 
برتر باشگاه های کشور، این طور حرف 
می زند: »بعد از باخت در بازی مقابل 
چادرملو ربیعی استعفا داد و بعد از مدتی 
به تمرینات تیم برگشت. ما هم قسم 
شدیم که در مسابقات پرقدرت تر و 
بهتر نسبت به گذشته ظاهر شویم 
و آن شکست را جبران کنیم. بعد از 
پیروزی مقابل هوادار در جام حذفی، 
مقابل شمس آذر هم توانستیم با برد 
از زمین مسابقه خارج شویم. در این 
بازی موقعیت های گل زیادی داشتیم 
و با اینکه سه گل به ثمر رساندیم، 
افزایش  را  گل ها  این  می توانستیم 
بدهیم. ما برای این بازی آنالیز خوبی 
داشتیم و همین موضوع باعث شد در 

میدان دست برتر را داشته باشیم.«
هافبک تیم فوتبال ذوب آهن با اشاره 
به وضعیت چمن ورزشگاه فولادشهر 
بزرگ در  یک مشکل  می گوید: »ما 
زمین  در  داریم.  خانگی  بازی های 
فولادشهر فوتبال بازی کردن خیلی 

سخت است و سه مصدوم در همین 
بازی مقابل شمس آذر داشتیم. در این 
بازی کمال کامیابی نیا، فریبرز گرامی 
و محمد قریشی مصدوم شدند. در 
این زمین بازی کردن بازیکن را زخمی 
می کند، به این دلیل که در چمن ماسه 
و یکسری چیزهای دیگر ریختند! این 
مصدومیت ها برای سلامت بازیکنان 

نیست.«  خوب 
هافبک تیم فوتبال ذوب آهن در پاسخ 

به این سؤال که در هفته های اخیر 
بارها از مشکلات مالی باشگاه ذوب آهن 
شنیدیم، در حال حاضر شرایط به چه 
صورتی است؟ این طور توضیح می دهد: 
»مشکلاتی وجود دارد، اما بهتر است 
بزرگترهای تیم یا کسانی که باید در 
مورد این مسأله صحبت کنند، توضیح 
بدهند. من ترجیح می دهم در این مورد 
صحبتی نکنم. امیدوارم مانند بازی قبلی 

ویم.«در ادامه کار منسجم پیش  بر

یوسفی: زمین فولاد یک تهدید جدی برای سلامت ماست اتفاق مهمی که در لیگ بیست و چهارم ثبت شد

ع ، برنده مطلق دوئل با دقیقی زار

انتقاد باید بدون حب و بغض باشد

کعبی: بوژوویچ مثل برانکو کاربلد است

البته منافعی هم از مطرح کردن 
این مباحث دارند. این افراد به 
دنبال تخریب استقلال خوزستان 
هستند و به نظرم مسابقات را هم 
کامل نگاه نمی کنند. در اینکه 
بیفوما بازیکن بسیار باکیفیتی 
است هیچ تردیدی نیست، اما 
این بازیکن هم مثل 10بازیکن 
دیگر داخل زمین است و در واقع 
این سایر بازیکنان هستند که 
به او پاس داده و در موقعیت 
خوب قرارش می دهند. از آنجا 

که سرمربی تیم همه را به یک 
چشم می بیند پس بیفوما هم با 

بقیه فرقی ندارد.
سؤال آخر درباره نتایج تیم ملی 

و انتقاد از امیر قلعه نویی به 
خاطر شکل بازی تیم ملی است.

نتایج تیم ملی که فوق العاده 
بوده، من هم معتقدم تیم 
بازی در حد و  ملی در چند 
اندازه هایش ظاهر نشد، چیزی 
که خود ملی پوشان هم به آن 
اذعان داشتند. اما تیم ملی 

برای مردم است و برای شخص 
نیست و حتی اگر من با کسی 
در تیم ملی مشکل دارم، باید 
منصفانه نقد کنم. هر روز یک 
بحث مطرح می شود؛ یک روز 
می گویند چرا فلانی دعوت 
یک روز می گویند  نمی شود و 
چرا دستیاران قلعه نویی خوب 
نیستند. اگر قصد ما این است 
که تیم ملی موفق شود، پس 
باید انتقادها سازنده و بدون 
حب و بغض باشد. ۸سال در تیم 

ملی یک سرمربی داشتیم که 
فقط به خاطر چشمان رنگی اش 
از او حمایت می کردیم اما آن 
مربی یک جام هم نگرفت. 
من خودم 10سال است که با 
قلعه نویی مشکل دارم اما از او 
حمایت می کنم چون ایرانی 
است و به تیم ملی خدمت 
از تیم حمایت  می کند. من 
می کنم تا نتیجه بگیرد و اگر 
نتیجه هم نگرفت حتماً منصفانه 

انتقاد می کنم.

ن  تهرا ر  د ن  خوزستا ل  ستقلا ا
هوادار را شکست داد و سه امتیاز 
با ارزش را با خود به اهواز برد. 
حسین کعبی مربی آبی پوشان 
مدعی است که این بازی یکی 
تا  دیدارهایشان  سخت ترین  از 
اینجای لیگ بوده و روی درخشش 
احمد گوهری به برتری رسیدند. 
کعبی در تمجید از سرمربی کروات، 
او را مردی اهل مشورت و تعامل 
می داند. اما صحبت های کعبی 
درباره بیفوما)مهاجم خارجی شان( 

بسیار جالب و شنیدنی است.

از بازی با هوادار شروع کنیم که 
نتیجه اش در دقایق پایانی قابل 

تغییر بود.
بازی بسیار سخت و سنگینی بود. 
تیم خوب هوادار در نیمه دوم و به 
خصوص دقایق آخر بازی فشار 
زیادی روی دروازه ما آورد و فرصت 
گل هم داشت که با درخشش 
دروازه بان مان موفق به گلزنی 
نشدند. در واقع یک جورهایی 
این بازی داشت شبیه بازی با 
پرسپولیس می شد. البته در این 
بازی ۸ بازیکن اصلی مان نبودند 
اما از آنجا که نگاه سرمربی به 
تمام بازیکنان یکسان بوده و 
از همه می خواهد در شرایط 

مسابقه باشند، نفرات ذخیره هم 
عالی کار کردند.

بوژوویچ از ابتدا همین تفکر را 
داشت؟

من با مربیان زیادی کار کردم 
اما صادقانه بگویم او هم مثل 
و  خوش اخلاق  بسیار  برانکو 
کاربلد است. همیشه به عنوان 
رفیق کنار بچه ها حضور دارد و 
هر تصمیمی می گیرند حمایت 
می کند. ضمن اینکه برخلاف 
خیلی از مربیان با دستیارانش 
هم تعامل دارد. در پاسخ به 
سؤال تان می گویم که ما در 
ابتدای فصل وقتی تمرینات را 
در شهرکرد آغاز کردیم فقط دو 
بازیکن اصلی مان بودند. همان 
موقع هم تأکید بوژوویچ به آماده 
بودن تمام بازیکنان بود. تیم 
اگر 2۵ یا ۳0 نفر هم باشند این را 
خوب می دانند که باید زمانی که 
به زمین می روند کار را دربیاورند.

الان هم جایگاه خوبی در 
جدول دارید.

همان طور که گفتم تیم خوبی 
داریم و از نظر فوتبالی هیچ 
مشکلی وجود ندارد. ما اگر 
بتوانیم در نیم فصل 2-۳ بازیکن 
جذب کنیم شرایط مان از این 

هم بهتر می شود.
بعضی ها مدعی هستند 

که استقلال خوزستان 
بدون بیفوما و دیگر بازیکن 

خارجی اش نصف توانش را از 
دست می دهد.

آنهایی که این حرف ها را می زنند 
تعدادشان کم و در اقلیت هستند. 

در اینکه 
بیفوما 

بازیکن بسیار 
باکیفیتی 

است هیچ 
تردیدی 

نیست، اما 
این بازیکن 

هم مثل 
10بازیکن 

دیگر داخل 
زمین است 

و در واقع 
این سایر 
بازیکنان 

هستند که به 
او پاس داده 

و در موقعیت 
خوب قرارش 

می دهند

سؤال و جواب

جعفر برزگر
روزنامه  نگار

برنامه لیگ برتر

هفته یازدهم

شنبه 17 آذر

پرسپولیس - نساجی مازندران..........................  17:30

20:00 ............................... فولاد خوزستان - استقلال 

یکشنبه 18 آذر

17:30  ............................... مس رفسنجان - سپاهان 

هفته دوازدهم

سه شنبه 20 آذر

17:30  ......................... استقلال خوزستان- ذوب آهن 

17:30  ....................... چادرملو اردکان- آلومینیوم اراک 

جمعه 23 آذر

مس رفسنجان- هوادار ................................... 17:15

نساجی مازندران- خیبر خرم آباد .......................  17:15

شمس آذر قزوین- فولاد .................................   17:30

یکشنبه 25 آذر

17:30   ............................. استقلال- گل گهر سیرجان 

دوشنبه 26 آذر   

17:30   ............................................ ملوان- تراکتور

18:00   .................................... سپاهان- پرسپولیس

بعد از جدایی محرم نویدکیا از مس رفسنجان 
هدایت تیم برعهده امیرحسین پیروانی 
بود. با اینکه باشگاه با مسعود شجاعی به 
توافق رسیده بود اما به دلیل فسخ نشدن 
قرارداد نویدکیا، سرمربی جدید از روی سکوها 
نظاره گر تلاش شاگردان جدیدش بود. مس 
آن بازی را با نتیجه یک-یک به پایان برد و 
پیروانی هم رفت تا شجاعی و کادرش از بازی 

با نساجی کارشان را آغاز کنند.
 

هت تریک یک-صفر
مسی ها در قائمشهر کار بزرگی کردند و با 
برتری یک بر صفر زمین را ترک کردند. هشت 

روز بعد دومین نتیجه یک-صفر آنها مقابل 
استقلال رقم خورد. با این تفاوت که نتیجه 
را به استقلال تهران واگذار کردند. سومین 
تجربه مسعود شجاعی با تیم جدیدش در 
بازی حذفی مقابل تیم شناورسازی قشم بود 
که در آن بازی هم با یک گل به برتری رسیدند. 
مهدی شریفی در دقیقه 77 تک گل بازی را زد تا 
تیمش به مرحله بعدی این جام صعود کند. 
حالا سرمربی جوان مس، خود را برای اولین 
حضورش روی نیمکت این تیم در رفسنجان 
آماده می کند. برای شجاعی خیلی مهم است 
که در این بازی خاص مقابل سپاهان نتیجه را 

به سود مس رفسنجان رقم بزند.
 

 توصیه شجاعی
فاصله کم سنی سرمربی مس رفسنجان با 
بازیکنان باعث شده تا او ارتباط بسیار خوبی 
با شاگردانش داشته باشد؛ دقیقاً چیزی 
شبیه به محرم نویدکیا. مسعود شجاعی، 
مربی جوان و بااخلاقی است که مانند نویدکیا 

شخصیت آرامی دارد و به فوتبال تهاجمی 
وفادار است و ترجیح می دهد تیمش روی 
زمین با ارائه بازی جذاب نتیجه مطلوب را به 
دست بیاورد. شجاعی هم درست مثل نویدکیا 
یکی از هافبک های خلاق تاریخ فوتبال 
ایران به شمار می رود. در واقع شکل بازی و 
تفکرات دو مربی بسیار به هم نزدیک است. 
فوتبال روی زمین و تاکتیکی، بازی مالکانه 
را در بازی های این تیم می بینیم. از طرفی 
نحوه تعامل و روش کاری او هم مشابه محرم 
است، نظم و دیسیپلین تیمی البته همراه با 
احترام متقابل و آرامش، مهم ترین شاخصه 
مشترک این دو مربی جوان است. نویدکیا 
فصل گذشته با همین آرامش تیمش را به 

فینال جام حذفی رساند.
سرمربی جوان مس رفسنجان که سال ها 
سابقه بازی در لالیگا را دارد همزمان با 
تمرینات تاکتیکی، روی مسائل روحی روانی 
شاگردانش کار می کند و به صورت مستمر 
به آنها تأکید می کند: »ما تیم خوبی داریم 

و شما هر کدام قابلیت های زیادی 
دارید. من مطمئنم که اگر در 

بازی های قبلی فرصت های گلزنی 
را از دست نمی دادید الان نه تنها در 

جدول جایگاه دورقمی نداشتید بلکه 
جزو 6-5 تیم اول هم بودید.«

هدف شجاعی از به کار بردن این جملات 
اینست که شاید تیمش خیلی پرمهره 

نباشد اما کم مهره هم نیست.
 اگر بازیکنان مس رفسنجان که بیشتر 
آنها تجربه بازی های زیادی در لیگ 

دارند به این خودباوری برسند برای هر 
تیمی یک حریف کاملاً سرسخت به 

شمار می روند.
 به نظر می آید بازی با سپاهان یک 
محک جدی برای او و تیمش باشد. 
مس اگر بتواند برنده از زمین خارج 
شود معادلات بالای جدول را به هم 
می ریزد، جایگاهش در جدول بهتر 

می شود و در ادامه کار راحتی دارد.

تأکید شجاعی به شاگردانش

قدر فرصت ها را بدانید
نگاه فنی

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

مدافع ملوان 
از حضور در 
خرم آباد می گوید


